
 

Poznejte Kralupy nad Vltavou, středočeské 

městečko rozkládající se na obou březích řeky 

Vltavy. Kralupské údolí bylo osídleno již 

v pravěku. První doložená zmínka o Kralupech 

(považovaná za falzum) se nachází v soupisu 

majetku břevnovského kláštera z roku 993. 

První písemná zmínka o Kralupech je až v 

darovací listině krále Václava I..  

Putování za poznáním Kralup nad Vltavou má 12 

zastavení, která najdete ve městě samotném, 

i v blízké přírodě. Zajímavosti, které se 

k místům vážou, najdete ve variantě 

s prostorem pro 

zapsání zážitků, 

která je zdarma ke 

stažení na webu 

www.tulacci.cz. 

Přejeme vám 

příjemné toulání. 

Cíle Putování za poznáním 

Kralup nad Vltavou 

Miřejovický regulátor otáček 

50.2435253N, 14.3132542E 

Palackého náměstí 

50.2408025N, 14.3104975E 

Budova Spořitelny 

50.2396900N, 14.3111847E 

Miřejovické kolo 

50.2444264N, 14.3117133E 

Fotorám s výhledem na Nelahozeveský 

zámek 

50.2599883N, 14.3048342E 

Vyhlídka Macalák 

50.2344042N, 14.2988683E 

Kostel sv. Jakuba Většího 

50.2244472N, 14.2995231E 

Vyhlídkové místo 

50.2281325N, 14.2932247E 

Zkamenělá hostinská 

50.2434533N, 14.3048383E 

Pramen Rusavka III 

50.2139014N, 14.2875003E 

Naučná stezka Hostibejk 

50.2420764N, 14.3045628E 

 

Bonusové cíle 

Městské muzeum Kralupy nad Vltavou 

50.2401181N, 14.3042114E 

 

 

 

 

 

http://www.tulacci.cz/

